COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

Seduta del 12/04/2012

L'anno Duemiladodici, addi dodici del mese di Aprile, alle ore 15:30
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle

adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE
1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4, BACCHELLA LAURA - Assessore X
5. DASSOLORENZO - Assessore X
6. IMPARATO CARMINE - Assessore X
7. MANCA RAFFAELE - Assessore X
8. STEFANI GUIDO - Assessore X
TOTALE 7 1

Partecipa il Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA

constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



5u relazione dell' Assessore al Porto, Turismo e Patrimonio, Mauroe Armanino ed in
conformita della proposta di deliberazione allegata all'originale;

PREMESSO che l'articolo 1 della legge del 18.03.1968 n.337 e s.m.i. sancisce il

viaggiante e pertanto ne sostiene il consolidamento e lo sviluppo del settore;

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.80 in data 23.03.1975 e modificata
con deliberazione n. 194 del 13.11.1976 & stato approvato il "Regolamento per la
concessione delle aree ai circhi equestri, attivita dello spettacolo viaggiante ed ai
parchi di divertimento”;

CHE l'art. 15 di tale regolamento prevede che la Giunta Comunale individui le aree
disponibili per tali attivita , in conformita anche al disposto dell'art.9 della Legge
n.337/98;

CHE & quindi opportuno individuare il parcheggio pubblico di Piazza Lugano
antistante il Parco del Cotonificio per essere caratterizzato dalla presenza di un
"Circo equestre” " per il periodo dal 18.04.2012 al 23.04.2012, fermo restando che
le carovane di abitazione dovranno essere localizzate in altro sito ritenuto idoneo
e comunque secondo le indicazioni del Comando di Polizia Municipale;

CHE tale individuazione deve essere limitata al periodo sopradetto in quanto tale
piazza comunale nel periodo estivo & indispensabile alla sosta dei veicoli al servizio
di residenti e turisti, considerato l'aumento del flusso turistico conneso alle
stagione balneare;

VISTE la recente richiesta da parte di operatore di spettacolo viaggiante - circo
equestre per tale finalitd in data 11.04.2012;

ATTESO che il "Circo” & un evento che richiama afflusso di persone con una
componente di famiglie e specificatamente di una utenza infantile,
conseguentemente & necessario far fronte a tale esigenza, soddisfacendo
contemporaneamente sia la funzione ed bisogni degli operatori (riconosciuta per
legge) che dei turisti e residenti quale momento di svago;



vencah uflhzzg*h per lo Speﬁﬂ:ﬂle vuagglgnfg

circolazione denominata Piazza Lugano per tali usi dal 18.04.2012 al 23.04.2012 al
fiﬁg di c:onsenfire l‘esple*ramenfa dzilg liberq iniziaﬁva ecgmmiﬁa nei limiti di

RITENUTO QUINDI di-individuare, in via temporanea e provvisoria I' area di

CHE la concessione dell'area imporra:

il rispetto di tutti gli obblighi di decoro, pulizia, igiene ambientale e
acustica, nonché al termine il ripristino delle condizioni originarie dell'area e
divieto di modifiche al suolo:

e il divieto della sosta nell'area di che trattasi dei caravan di abitazione,
consentendo a quelle al seguito degli spettacoli viaggianti di sostare nell
area individuata solo per il periodo in cui verranno allestite le strutture
(spettacolo viaggianti e attrazioni);

¢ il pagamento dei canoni e degli oneri dovute per legge:

* la manleva da ogni responsabilita civile e penale in ordine alla gestione del
circo;

» lorganizzazione del circo per quanto attiene il posizionamento delle
strutture, collaudo ect. nel pieno rispetto delle prescrizioni della da imporre
dalla commissione di vigilanza come precisto dall'art.80 del TULPS ove del
caso.

procedimenti conseguenziali (;:cmfere,ﬁza dgl servizio lnférna) e cansudsf'a‘rg la
riconosciuta funzione sociale venga data la direttiva agli uffici della massima
collaborazione operativa per I'ottenimento dei necessari pareri, nulla osta per tali
installazione;

RITENUTO che il contemperamento tra interesse pubblico all'uso collettivo del
bene, rispetto all'interesse privato alla libera iniziativa di supporto alla stessa
coincide, nel caso con linteresse pubblico allo sviluppo socio - economico degli
operatori e del territorio;

parere, ai sensi dgll grf 49 comma 1, del DiLgsi 18.@8.2(3@(3, n. 267 e ss.mmgui,
seguente ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi alle Imprese ed al Territorio
Ing. Renato Cogorno in ordine alla regolarita tecnica in data 12/04/2012;



pr'm:edlrnsma Eeam Piefra Bamcglh

VISTO l'art. 48 del DLlgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

Con voti favorevoli n° 7, (assente |'Assessore Carmine Imparato), palesemente
espressi.

DELIBERA

1)-Di stabilire ed individuare a titolo provvisorio, l'utilizzo dell'area comunale
denominata Piazza Lugano per linstallazione ed esercizio di attivita di spettacoli
viaggianti - circo dal 18.04.2012 al 23.04.2012;

2)-di demandare al Dirigente Settore Servizi alle Imprese e al Territorio
I'adozione di tutti gli atti conseguenti;

3)-di dare atto che il Responsabile del procedimento & il Geom. Pietro Bonicelli il
quale ha curato l'istruttoria ed & incaricata di ogni ulteriore atto in esecuzione alla
presenfe deiibércﬁiane ai sensi dell'am‘ 6 dellq Legge 07 (38 19§D n, 241 (nuave

documenfn ammmns’rmﬁv:)g

Quindi,
LA GTUNTA COMUNALE

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Gengrale

Y AR 2012

Pubblicata in data =
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

sul proprio sito informatico ai sensi

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , @i sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

“RIAGH
AT AN
. ZhSegretario Generale

£ Orlando)

A
=
»\Q B



